
A* Aj iá NHMPP04JVRCE 

Stejnopis č. .A.......
r 2

Darovací smlouva
č. DAI 1/51 /01 /002446/2023

-fl-

kterou podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavírají", ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřely níže uvedeného dne. měsíce a roku

1. Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha I,
zastoupené : doc MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc., primátorem lil. m. Prahy 
IČO: 00064 581
č. účtu:
bankovní spojení:

5157998/6000
PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

(dále jen „dárce'1)

a

2. Diakonie ČCE- Středisko humanitární a rozvojové spolupráce
se sídlem: Belgická 374/22, 120 00 Praha 2 
zastoupená ředitelkou Mgr. Kristinou Ambrožovou 
IČO: 73635383

č.účtu: 292949292/0300, v.s. 2022

(dále jen „obdarovaný")

Článek I.

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků dárcem ve výši 
1.500.000 Kč (slovy jeden a půl milionu korun českých) obdarovanému na humanitární 
pomoc obyvatelům Ukrajiny. V souladu s § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb.. o 
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, 
že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením 
č. 5/6 ze dne 22.6.2023.

2. Dar poukáže dárce obdarovanému na jeho účet do 30 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.

Článek 11.

Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej využít pouze k účelu uvedenému v ČI. 1. odst.l 
této smlouvy.



Článek lil. ’ .

Obdarovaný se zavazuje:
a) vést odděleně evidenci poskytnutého daru. čerpáni finančních prostředku účtovat 

oddělené v učenu evidenci, popř. vest samostatný peněžní deník pro poskvinutv dar a 
na pozadam umožnil dárci kontrolu originálních účetních písemnosti, vztahujících se 
k tomuto účtováni.

b) provést vyúčtováni formou věcné /právy o užiti dani a předložil jej se soupisem faktur 
a pokladních dokladů odboru kancelář primátora MHMP, Mariánské náměstí1 110 Od 
Pralia I nejpozději do 30. 11.2023

cl umožnit dárd v dohodnutém terminu ověřeni použití poskylnulého daru k úěelu
uvedenému v Cl. 1. odst. I léto smlouvy a předložil na požádáni veškeré podkiadv 
to potvrzuji.

d) vrátit dárci nejpozději do 31. 12. 2023 
daru.

. které

na výše uvedené číslo účtu nevyčerpanou čásl 
phpadne cely dar. jestliže obdarovaný použije dar v rozporu s Cl. L odst. 1 této

smlouvy.

Článek IV.

1. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena 
projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, v ážně 
v tísni za nápadné nevýhodných podmínek.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby lato smlouva by la uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CHS i vedené lil.

po vzájemném 
a srozumitelně, nikoli

. . m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum 
jejího podpisu.

3. 'Smluvili strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené..... ' léto smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ust. $ 504 občanského zákoníku, a udělují svoleni k jejich 
užni a zveřejněni bez stanoveni jukvehkoliv dalších podmínek.N

4. Smluvní strany výslovně sjednávají* že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle 
zákona ě. 340/2015 Sb.. n zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisu, zajisti dárce." A následující odstavce přečísl 
/měny a doplňky léto smlouvy mohou byt provedeny pouze formou písemných 
dodatku k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

0. Piavni vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídi příslušnvmi ustanoveními 
občanského zákoníku v platném zněni.

7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o dv ou stranách textu, z nichž 
obdarovaný obdrží I stejnopis a dárce -I stejnopisy. Autorizace se provede připojením 
otisku úředního razítka Prahy.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními ; 
účinnosti dnem jejího zveřejnění prostřednictvím centrálního registru smluv.

oval.

strunami u

V Praze dne.....1..1. -07’ 2023 43 ’2023 V Praze dne 2023

t obdarovanv»


